
 
 

ZASTOUPENÍ  
 

 OLOMOUCKÉHO 
 KRAJE 

   
PŘI EU 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zájmové sdružení 
právnických osob  

OK4EU 
 

 

 

 

 

 



ČLENOVÉ SDRUŽENÍ OK4EU 

  

 

• Olomoucký kraj 

• Statutární město Olomouc 

• Statutární město Přerov 

• Město Jeseník 

• Město Šumperk 

• Město Prostějov 

• Univerzita Palackého v Olomouci 

  

 

 

 

• Moravská vysoká škola, o.p.s. 

• Vysoká škola logistiky o.p.s. 

• Nadační ústav regionální spolupráce, 
o.p.s. 

• Krajská hospodářská komora 
Olomouckého kraje 

• Agrární komora Olomouckého kraje 

 

 



ČINNOST  ZASTOUPENÍ 

 

• prosazovat a hájit zájmy OK při přípravě programovacího období 2014 
– 2020 

• podílet se na vytváření koncepcí a strategií Olomouckého kraje v 
souladu s politikou EU a možnostmi financování z evropských fondů 

• propagovat členy sdružení v prostředí EU organizováním akcí – 
odborných seminářů, workshopů, výstav apod. představujících region 
jako zajímavou turistickou oblast, vzdělanostní region, region s 
potenciálem investičních a dalších ekonomických příležitostí  

• vykonávat informační aktivity 

 



ČINNOST  ZASTOUPENÍ 

 

• monitorovat evropskou legislativu a politiku a aktuálně informovat členy 
sdružení o zásadních změnách či vývoji 

• zprostředkovávat příležitosti, které pro OK vyplývají z členství ČR v EU  

• podávat grantové žádosti, jejichž příjemcem je buď samo sdružení, nebo 
subjekt se sídlem na území Olomouckého kraje 

• provádět lobby za prosazování zájmů Olomouckého kraje v procesu 
rozhodování na evropské úrovni, např. v oblasti projektů s účastí 
Olomouckého kraje 

• zajišťovat zázemí a servis pro pracovní návštěvy z Olomouckého kraje 

 



PŘEHLED PROJEKTOVÝCH ŽÁDOSTÍ VE SPOLUPRÁCI S 
OK4EU 

MĚSTO JESENÍK 

 

Sportovní hry mládeže   program Evropa pro občany  
   rozpočet: 25 000 EUR 

   realizace: 30. 10. – 2. 11. 2013 

 

 

Zahájení lázeňské sezóny Visegrádský fond  
   rozpočet: 6 000 EUR 

   realizace: 17. – 19. 5. 2013 
 
  



PŘEHLED PROJEKTOVÝCH ŽÁDOSTÍ VE SPOLUPRÁCI S 
OK4EU 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI  

PEDAGOGICKÁ FAKULTA 

 

Projekt ALMER  LLP - program Grundtvig   

   rozpočet: 450 000 EUR 

   realizace: podzim 2013 (tříletý projekt) 

 

 

Projekt Bezpečnost na internetu program Prevence a boj proti zločinu 

    rozpočet 254 000 EUR 
    realizace: podzim 2013 
 



PŘEHLED PROJEKTOVÝCH ŽÁDOSTÍ VE SPOLUPRÁCI S 
OK4EU 

OKRESNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA PŘEROV 

Rozšíření projektu Otec a syn LLP - program Leonardo da Vinci 

    rozpočet: 150 000 EUR 
 
 

VÝSTAVIŠTĚ FLORA OLOMOUC, a.s. 
Festival mezi námi  Operační program ČR-Polsko 
    rozpočet: 35 000 EUR 
    realizace: červen 2013 

 

 

CELKOVÁ ČÁSTKA podaných projektových žádostí: 920 000 EUR  

 



ÚČAST OK4EU VE VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍCH 

Veřejná zakázka malého rozsahu – Zahraniční pracovní cesta do Bruselu v rámci 
projektu Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2012-201 

Nabídka podána: 15. 3. 2013 
Nabídková cena: 676 312,- Kč 
Oznámení zadavatele o výběru: 29. 3. 2013 
Závěr: OK4EU předložilo nejvýhodnější nabídku a připraví zahraniční pracovní cestu do 
Bruselu pro zastupitele Olomouckého kraje  
Realizace pracovní cesty: 14. – 17. 5. 2013 

 
Veřejná zakázka Zastupování Potravinářské komory ČR v bruselských organizacích 

Nabídka podána: 18. 3. 2013 
Nabídková cena. 1 618 750,- Kč bez DPH/rok 
Oznámení zadavatele o výběru : 8. 4. 2013 
Závěr: OK4EU předložilo 2. nejvýhodnější nabídku  



ZÁVĚR 

• OK4EU monitoruje aktuální výzvy komunitárních programů Evropské komise 

• Zástupci OK4EU navštěvují v Bruselu tzv. informační dny k jednotlivých výzvám 
komunitárních programů 

• V roce 2012 bylo zveřejněno přibližně 100 výzev a partnerských nabídek 

• Komplexních služeb OK4EU při svém pobytu v Bruselu využilo celkem 181 osob 

• Svým členům v Olomouckém kraji předává OK4EU informace o aktuálně 
vyhlášených výzvách a zahraniční partnerské nabídky do již připravovaných 
projektových žádostí 

• OK4EU aktivně vyhledává potenciální partnery pro přípravu projektů se subjekty 
na území Olomouckého kraje 

• V Olomouci se v roce 2012 uskutečnily dva „Veletrhy komunitárních programů“  
s cílem seznámit účastníky s možnostmi financování projektů z prostředků 
Evropské unie, proškoleno bylo přibližně 60 osob 



KONTAKTY A KANCELÁŘE 

KANCELÁŘ OLOMOUC   KANCELÁŘ BRUSEL   

Jeremenkova 1191/40b    Avenue d´Auderghem 84 
779 00  Olomouc     1040 Brussels 
Tel. + 420 587 432 016    Tel. + 420 587 432 015 
      Tel. + 32 2 736 46 36  

    

Mgr. Michaela Vráželová, LL.M.  

vrazelova@ok4eu.cz  

GSM + 420 737 331 647  

   

Blanka Poštulková 

postulkova@ok4eu.cz 
GSM + 420 724 977 909 

www.ok4eu.cz 

 

 


